
1 

 

_______________________________________________________________________________
_____ 

Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758 

EDITAL SMS Nº 06/2022 
  

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA 

CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE EXCEPCIONAL 

INTERESSE PÚBLICO E FORMAÇÃO DE 

CADASTRO DE RESERVA PARA PROFISSIONAIS 

DE NÍVEL SUPERIOR, DESTINADOS AO HOSPITAL 

MUNICIPAL ESTEVAM PONTE, NOS TERMOS DA 

LEI MUNICIPAL Nº 1613, DE 09 DE MARÇO DE 

2017, DO DECRETO MUNICIPAL N° 2562 DE 29 DE 

JANEIRO DE 2021, DO DECRETO MUNICIPAL Nº 

2894 DE 21 DE MARÇO DE 2022 E DO DECRETO 

MUNICIPAL N° 2922 DE 13 DE MAIO DE 2022. 

 
 

RESULTADO DOS RECURSOS E FINAL DO PROCESSO SELETIVO 
 
 
 A Comissão Organizadora do Processo Seletivo, no uso de suas atribuições legais, com 
base no Edital SMS nº 06/2022, que regulamenta o processo seletivo simplificado objetivando a 
formação de cadastro de reserva para profissionais de nível superior, destinados ao Hospital 
Municipal Estevam Ponte, para a manutenção de serviços públicos essenciais ao regular 
funcionamento do Sistema de Saúde de Sobral, realizados pela Secretaria Municipal da Saúde de 
Sobral, por meio da Escola de Saúde Pública Visconde de Saboia, RESOLVE: 

 
 I. Informar que os recursos interpostos foram julgados indeferidos. 

 
 II. Informar que os recorrentes poderão solicitar, dentro do prazo de 48 horas, caso queiram, 
as razões do indeferimento por meio de requerimento dirigido à Comissão Organizadora do Processo 
Seletivo, através do e-mail recursos.espvs+edital062022@gmail.com, as quais serão enviadas 
para o e-mail do recorrente dentro do prazo de cinco dias úteis a contar do recebimento da 
solicitação. 

III. Divulgar, em ordem classificatória, o resultado final do processo, conforme ANEXO do 
presente termo. 
 

Sobral-CE, 29 de junho de 2022. 
 
 
 
 

FRANCISCO ASSIS DE BARROS NETO 
Presidente da Comissão Organizadora do Processo Seletivo  



2 

 

_______________________________________________________________________________
_____ 

Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758 

ANEXO 
EDITAL SMS Nº 06/2022 

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO ATITUDINAL 
 

CÓDIGO 01 - BIOMÉDICO OU FARMACÊUTICO 40H 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
AVALIAÇÃO 

CURRICULAR 
AVALIAÇÃO 
ATITUDINAL 

RESULTADO 

1 
RUAN PABLO NUNES 
ARAUJO 

46,00 29,00 75,00 

2 
OLAVO ROBERIO 
CAVALCANTE DE SOUSA 

43,00 31,00 74,00 

3 
EURIANA MARIA DE ARAUJO 
BEZERRA 

35,00 31,50 66,50 

4 
PALOMA DE SOUZA 
SANTANA 

31,00 32,00 63,00 

5 
ANTONIA GESSICA AMANCIO 
DE SOUSA 

21,00 36,00 57,00 

 

CÓDIGO 02 - ENFERMEIRO HOSPITALAR 36H (PSIQUIATRIA) 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
AVALIAÇÃO 

CURRICULAR 
AVALIAÇÃO 
ATITUDINAL 

RESULTADO 

1 
FRANCISCO ESTEVÃO 
ARAÚJO ALBUQUERQUE 

23,00 34,50 57,50 

2 
FRANCISCO ALEXANDRO 
PAIVA MESQUITA 

20,00 32,75 52,75 

3 
ANDREZZA MESQUITA 
VERAS GOMES 

24,00 26,25 50,25 

4 
JEANE MARIA DA SILVA 
FONSECA 

23,00 27,00 50,00 

5 
LUAN SILLAS DE SOUZA 
VITORINO 

20,00 26,75 46,75 

 

CÓDIGO 03 - ENFERMEIRO HOSPITALAR 36H (MATERNIDADE) 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
AVALIAÇÃO 

CURRICULAR 
AVALIAÇÃO 
ATITUDINAL 

RESULTADO 

1 GEANE SALES BEZERRA 42,00 37,00 79,00 

2 
PATRÍCIA RODRIGUES DE 
LIMA 

42,00 34,00 76,00 

3 
MICHELLE PRUDENCIO 
SHINKAI 

42,00 32,50 74,50 

4 
ANTONIO ALVES DE SOUSA 
FILHO 

40,00 34,00 74,00 



3 

 

_______________________________________________________________________________
_____ 

Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758 

CÓDIGO 03 - ENFERMEIRO HOSPITALAR 36H (MATERNIDADE) 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
AVALIAÇÃO 

CURRICULAR 
AVALIAÇÃO 
ATITUDINAL 

RESULTADO 

5 
JONAS SAMPAIO 
ALEXANDRINO 

40,00 33,00 73,00 

6 
JONATAN DEYSON DO 
NASCIMENTO DE SOUSA 

39,00 27,50 66,50 

7 
DEBORAH VASCONCELOS 
AGUIAR 

40,00 25,50 65,50 

8 
TAYANNY TELES LINHARES 
BEZERRA 

38,00 26,00 64,00 

9 JOSIANE DA SILVA GOMES 34,00 28,75 62,75 

10 
FRANCISCA JOELMA DE 
ARAÚJO CRUZ 

35,00 27,50 62,50 

11 ANA CRISTINA DE ARAÚJO 32,00 26,00 58,00 

12 RAFAEL GOMES 28,00 25,00 53,00 

13 
SUSIMEIRE DE SOUSA 
ALMEIDA 

23,00 25,25 48,25 

Não classificados 
com base no 
subitem 6.8 

ANA GRAZIELE SOARES 
MARINHO 

33,00 16,50 
Não 

classificada 

JOSÉ TADEU DE OLIVEIRA 
FILHO 

23,00 19,00 
Não 

classificado 

Eliminados com 
base no subitem 

6.20 do edital 
inaugural. 

JAMILA MARIA AZEVEDO 
AGUIAR 

40,00 Ausente Eliminada 

LORENA RODRIGUES 
SAUNDERS DE CASTRO 

30,00 Ausente Eliminada 

 

CÓDIGO 04 - ENFERMEIRO HOSPITALAR 36H (UTI ADULTO) 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
AVALIAÇÃO 

CURRICULAR 
AVALIAÇÃO 
ATITUDINAL 

RESULTADO 

1 
INÁCIO XIMENES AGUIAR 
FILHO 

40,00 40,50 80,50 

2 
DENISE MARIA PONTES 
ARAÚJO PAIVA 

40,00 40,25 80,25 

3 
KARLA ANDREZZA LIRA 
LINHARES 

33,00 47,00 80,00 

4 TALITA RAMOS BANTIM 42,00 35,00 77,00 

5* HELTON SILVA ARCANJO 33,00 41,00 74,00 

6 HELANIO ARRUDA CARMO 36,00 38,00 74,00 

7 
SILVANA MARIA CAETANO 
TOMÁS 

41,00 32,50 73,50 



4 

 

_______________________________________________________________________________
_____ 

Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758 

CÓDIGO 04 - ENFERMEIRO HOSPITALAR 36H (UTI ADULTO) 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
AVALIAÇÃO 

CURRICULAR 
AVALIAÇÃO 
ATITUDINAL 

RESULTADO 

8 
MARIA TASSYELIA BATISTA 
CARLOS 

28,00 38,50 66,50 

9* 
EVERTON PORTELA 
PARENTE 

30,00 35,00 65,00 

10 
ANGELA TEREZA CARVALHO 
LOPES 

40,00 25,00 65,00 

11 MELISSA DE FARIAS ABREU 25,00 37,00 62,00 

12 
JOAQUIM ISMAEL DE SOUSA 
TEIXEIRA 

29,00 32,00 61,00 

13 
MARIA DANIELE PEREIRA 
GUIMARÃES 

30,00 28,00 58,00 

14 
FRANCISCO ROBSON 
CARNEIRO FILHO 

30,00 27,00 57,00 

15 
JOSE RAIMUNDO VIANA 
JUNIOR 

31,00 25,00 56,00 

16 
FABRÍCIA COSTA DE 
OLIVEIRA 

20,00 35,25 55,25 

17 LAIANE FELISMINO LOPES 26,00 29,00 55,00 

18 
MIKAELLY LAURINDO 
ARRUDA 

25,00 29,50 54,50 

19 
ANTONIO DOUGLAS 
EMANUEL SOUSA LIMA 

23,00 27,00 50,00 

Não classificados 
com base no 
subitem 6.8  

IVINA CAROLINE 
FERNANDES MOURÃO 

25,00 18,25 
Não 

classificada 

DIEGO FERREIRA DO 
NASCIMENTO 

21,00 11,50 
Não 

classificado 

VÍVIAN FONTENELE VIEIRA 
ANGELIM 

41,00 15,50 
Não 

classificada 

CÉLIA DIAS CRUZ 40,00 6,75 
Não 

classificada 

ELIAS FARIAS MONTE 
JUNIOR 

30,00 16,50 
Não 

classificado 

Eliminados com 
base no subitem 

6.20 do edital 
inaugural. 

DAVI RODRIGUES DE SOUZA 25,00 Ausente Eliminado 

BRENA LARYELLE 
DAMASCENO ALENCAR 
BRAGA 

23,00 Ausente Eliminada 

* Aplicado critério de desempate de acordo com o 6.1 do edital inaugural. 

 



5 

 

_______________________________________________________________________________
_____ 

Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758 

 

CÓDIGO 05 - ENFERMEIRO HOSPITALAR 36H (CLÍNICA HOSPITALAR) 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
AVALIAÇÃO 

CURRICULAR 
AVALIAÇÃO 
ATITUDINAL 

RESULTADO 

1 
KAUANNY GOMES 
GONÇALVES 

44,00 46,00 90,00 

2 
ELIZARBIO CARNEIRO DE 
OLIVEIRA 

42,00 41,75 83,75 

3 
LAYANNY TELES LINHARES 
BEZERRA 

43,00 39,00 82,00 

4 
CLEIDIANE DE JESUS 
GOMES ANGELIM 

43,00 36,50 79,50 

5 
MAYARA SOUZA DE 
CARVALHO SANTOS 

32,00 46,50 78,50 

6 
ANTONIO HECKTOR 
RODRIGUES VIEIRA 

36,00 36,00 72,00 

7 
ADRIANA DE SOUSA 
CLEMENTE MADRUGA 

44,00 27,00 71,00 

8 
JOÃO SALES NASCIMENTO 
VASCONCELOS 

41,00 29,50 70,50 

9* 
JONNATAS FERREIRA DO 
NASCIMENTO 

32,00 38,00 70,00 

10 MICHELLE VIEIRA MELO 42,00 28,00 70,00 

11 
TARCISA AMANDA MOURA 
LIMA 

43,00 25,50 68,50 

12 GLEISON RESENDE SOUSA 43,00 25,00 68,00 

13 SABRINA LOPES BANDEIRA 34,00 33,00 67,00 

14 
MARIA EVANEIDE BELO DE 
SOUSA 

41,00 25,00 66,00 

15* HARTÉLIO ARRUDA CAXIAS 28,00 37,50 65,50 

16 
VERILENE FERNANDES 
MACÁRIO 

38,00 27,50 65,50 

17 YURY RIBEIRO BEZERRA 38,00 25,75 63,75 

18* 
VITÓRIA LÍDIA PEREIRA 
SOUSA 

23,00 39,00 62,00 

19 
ELISANGELA DE JESUS 
MACÊDO ARAÚJO 

26,00 36,00 62,00 

20 
IZABEL CRISTINA LOIOLA 
OLIVEIRA 

30,00 30,00 60,00 

21* 
MARIA ALICE FERNANDES 
DE ARAGÃO 

28,00 31,00 59,00 



6 

 

_______________________________________________________________________________
_____ 

Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758 

CÓDIGO 05 - ENFERMEIRO HOSPITALAR 36H (CLÍNICA HOSPITALAR) 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
AVALIAÇÃO 

CURRICULAR 
AVALIAÇÃO 
ATITUDINAL 

RESULTADO 

22 
RIANELLY PORTELA DE 
ALMEIDA 

31,00 28,00 59,00 

23 
MARIA NAIANE AGUIAR DA 
SILVA 

26,00 31,00 57,00 

24 
TERCIANY LIMA CISNE 
QUEIROZ 

30,00 25,75 55,75 

25* 
RAFAELA MARIA MARTINS DE 
MEDEIROS LOPES 

21,00 34,00 55,00 

26 ANA CARLA FERREIRA ARAÚJO 25,00 30,00 55,00 

27* LARA SILVA DE SOUSA 23,00 30,50 53,50 

28 
MARIA SUZANE MOTA DE 
SOUSA 

25,00 28,50 53,50 

29 
MARIA DE FÁTIMA MOREIRA DE 
SOUZA 

25,00 26,00 51,00 

30 
FRANCISCO ARISTIDES COSTA 
SIQUEIRA 

25,00 25,00 50,00 

31* 
JOSE ERIEL DA SILVA 
COUTINHO 

20,00 29,00 49,00 

32 VERONICA EGLINE FARIAS 22,00 27,00 49,00 

33 
SARA MARIA DA PONTE 
PARENTE 

23,00 25,00 48,00 

34 
MARISA PONTE FERREIRA 
MONTEIRO 

22,00 25,50 47,50 

35 
INGRID OHANA DE AGUIAR 
OLIVEIRA 

20,00 26,50 46,50 

36 
DIELLE PAIVA VASCONCELOS 
ALVES 

20,00 25,00 45,00 

 
 
 
 
 
 

Não classificados 
com base no subitem 

6.8  
 
 
 
 
 
 
 
 

IRLANDA DA SILVA BESERRA 21,00 16,00 
Não 

classificada 

ANA LIZETE DE SOUZA BASTOS 30,00 2,50 
Não 

classificada 

IARA MARTINS MELO 20,00 9,25 
Não 

classificada 

ANTONIA MAYANA FURTADO 
MARTINS 

25,00 0,00 
Não 

classificada 

FRANCISCO DANIEL ROCHA 42,00 19,00 
Não 

classificado 

ANTONIA NEMAURA VERAS DE 
SOUSA 

41,00 19,00 
Não 

classificada 

RAIMUNDO CARNEIRO DE 
AGUIAR 

40,00 19,00 
Não 

classificado 



7 

 

_______________________________________________________________________________
_____ 

Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758 

CÓDIGO 05 - ENFERMEIRO HOSPITALAR 36H (CLÍNICA HOSPITALAR) 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
AVALIAÇÃO 

CURRICULAR 
AVALIAÇÃO 
ATITUDINAL 

RESULTADO 

 
 
 

 
 
 

Não classificados 
com base no 
subitem 6.8  

 

JOSÉ EDSON RODRIGUES 
FERNANDES 

40,00 19,00 
Não 

classificado 

CONCEIÇÃO DE MARIA 
FARIAS SOUSA 

28,00 19,00 
Não 

classificada 

GLACIE SUELY DE AGUIAR 
CARNEIRO CHAVES 

40,00 15,75 
Não 

classificada 

ANA KLEVILA DE 
VASCONCELOS MATOS 

31,00 12,00 
Não 

classificada 

EDINAR REINALDO DIAS 25,00 17,50 
Não 

classificada 

IGOR BRAGA FREIRE 30,00 7,75 
Não 

classificado 

Eliminados com 
base no subitem 

6.20 do edital 
inaugural. 

CRISTOVANIA MOREIRA LIMA 
ABREU 

42,00 Ausente Eliminada 

KELLY ALVES FREITAS 31,00 Ausente Eliminada 

MARIANA MOREIRA DA 
COSTA 

23,00 Ausente Eliminada 

ANA SILVIA AGUIAR DE 
CARVALHO 

22,00 Ausente Eliminada 

* Aplicado critério de desempate de acordo com o 6.1 do edital inaugural. 
 

CÓDIGO 06 - ENFERMEIRO HOSPITALAR 36H (CENTRO CIRÚRGICO) 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
AVALIAÇÃO 

CURRICULAR 
AVALIAÇÃO 
ATITUDINAL 

RESULTADO 

1 JOANA DARC DIAS PESSA 43,00 32,50 75,50 

2 
ROSELENE PACHECO DA 
SILVA 

43,00 30,25 73,25 

3 
DAIANA KELLI DE ASSIS 
SOUSA 

40,00 29,25 69,25 

4 SILVIA HELENA TOMAS 28,00 35,75 63,75 

5 
MARIA GLEICIANE 
CORDEIRO 

23,00 40,25 63,25 

6 
ANA ELISELMA FURTADO 
SILVA 

26,00 36,00 62,00 

7 
LUIS EUFRASIO FARIAS 
NETO 

33,00 27,50 60,50 

8 MASCOS ALAN GOMES 30,00 30,00 60,00 



8 

 

_______________________________________________________________________________
_____ 

Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758 

CÓDIGO 06 - ENFERMEIRO HOSPITALAR 36H (CENTRO CIRÚRGICO) 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
AVALIAÇÃO 

CURRICULAR 
AVALIAÇÃO 
ATITUDINAL 

RESULTADO 

9 
ROSEMARY MARQUES DE 
MORAIS 

22,00 28,50 50,50 

10 EDUARDO RIBEIRO LOPES 20,00 25,75 45,75 

 
 

CÓDIGO 07 - ENFERMEIRO HOSPITALAR 36H (NEONATOLOGIA) 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
AVALIAÇÃO 

CURRICULAR 
AVALIAÇÃO 
ATITUDINAL 

RESULTADO 

1 RENIDES BRASIL DE LIMA 44,00 38,00 82,00 

2 
MARIA DAS GRAÇAS CRUZ 
LINHARES 

40,00 36,00 76,00 

3 
MARINA BRAGA DE 
AZEVEDO 

40,00 35,50 75,50 

4 
MARA WANESSA LIMA E 
SILVA 

43,00 29,50 72,50 

5* 
FRANCISCA SAMILA PINTO 
ROMÃO 

40,00 28,00 68,00 

6 
FRANCISCA ANDREA 
RIBEIRO DA SILVA 

41,00 27,00 68,00 

7 ANTÔNIA CARLA DE SOUSA 41,00 26,50 67,50 

8 SAMARA DE SENA SANTOS 40,00 26,00 66,00 

9 
KARINE SALES BRAGA 
ALVES 

28,00 37,00 65,00 

10 
LUIZA LORENA DE SOUSA 
BRITO DO NASCIMENTO 

30,00 30,00 60,00 

11 
MARIA MARIANE DO 
NASCIMENTO TEODOSIO 

25,00 32,50 57,50 

12 
SÁVIO SELTON DE CASTRO 
MESQUITA 

22,00 33,50 55,50 

* Aplicado critério de desempate de acordo com o 6.1 do edital inaugural. 

 

 

CÓDIGO 08 - ENFERMEIRO HOSPITALAR 36H (ESTOMATERAPIA ÁREA HOSPITALAR) 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
AVALIAÇÃO 

CURRICULAR 
AVALIAÇÃO 
ATITUDINAL 

RESULTADO 

NÃO HOUVE INSCRITOS 

 



9 

 

_______________________________________________________________________________
_____ 

Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758 

CÓDIGO 09 - ENFERMEIRO HOSPITALAR 36H (CONTROLE DE INFECÇÃO HOSPITALAR) 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
AVALIAÇÃO 

CURRICULAR 
AVALIAÇÃO 
ATITUDINAL 

RESULTADO 

NÃO HOUVE INSCRITOS 

 

CÓDIGO 10 - ENFERMEIRO HOSPITALAR 36H (HEMOTERAPIA) 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
AVALIAÇÃO 

CURRICULAR 
AVALIAÇÃO 
ATITUDINAL 

RESULTADO 

1 MIRVANA MARIA LINHARES 41,00 26,50 67,50 

2 
ANTONIO HELTON 
CAVALCANTE LIMA JUNIOR 

22,00 25,00 47,00 

Não classificada 
com base no 
subitem 6.8  

MARTA MATOS CASTRO 31,00 19,00 
Não 

classificada 

Eliminada com 
base no subitem 

6.20  

TAMIRES MARIA SILVEIRA 
ARAUJO 

21,00 Ausente Eliminada 

 

CÓDIGO 11 - ENFERMEIRO HOSPITALAR 36H (REGULAÇÃO HOSPITALAR) 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
AVALIAÇÃO 

CURRICULAR 
AVALIAÇÃO 
ATITUDINAL 

RESULTADO 

1 CAROLINE SOUSA PONTE 36,00 26,50 62,50 

2 
FRANCISCA MARINICE 
CARNEIRO 

30,00 27,00 57,00 

 

CÓDIGO 12 - ENFERMEIRO HOSPITALAR 36H (EPIDEMIOLOGIA) 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
AVALIAÇÃO 

CURRICULAR 
AVALIAÇÃO 
ATITUDINAL 

RESULTADO 

1 VANESSA SOUSA TAVARES 27,00 26,75 53,75 

 

CÓDIGO 13 - ENFERMEIRO HOSPITALAR 36H (EDUCAÇÃO PERMANENTE EM SAÚDE) 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
AVALIAÇÃO 

CURRICULAR 
AVALIAÇÃO 
ATITUDINAL 

RESULTADO 

1 PRISCILA DA SILVA AMÉRICO 36,00 28,00 64,00 

2 MILENA MELO VIEIRA 29,00 25,25 54,25 

Não classificada 
com base no 
subitem 6.8  

RAYANE BRENA COUTO 
NASCIMENTO 

27,00 15,00 
Não 

classificada 

     

CÓDIGO 14 - FARMACÊUTICO 40H 



10 

 

_______________________________________________________________________________
_____ 

Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
AVALIAÇÃO 

CURRICULAR 
AVALIAÇÃO 
ATITUDINAL 

RESULTADO 

1 
LYSRAYANE KERULLEN 
DAVID BARROSO 

31,00 49,50 80,50 

2 
CESAR VIRGILIO FREITAS 
NOBRE 

22,00 44,25 66,25 

3 
LARISSA JANYNE OLIVEIRA 
LIMA 

20,00 30,00 50,00 

4 
LUIS MIGUEL FERNANDES 
DE SOUZA 

20,00 25,00 45,00 

Não classificado 
com base no 
subitem 6.8 

DANILO ANDRADE DE 
ARAGÃO 

23,00 12,00 
Não 

classificado 

 

 

CÓDIGO 15 - FISIOTERAPEUTA HOSPITALAR 30H (CLÍNICA HOSPITALAR) 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
AVALIAÇÃO 

CURRICULAR 
AVALIAÇÃO 
ATITUDINAL 

RESULTADO 

1 
JORZANA MENDES VIEIRA 
DE AZEVEDO 

23,00 27,00 50,00 

Eliminada com 
base no subitem 

6.20 

ROZENIRA RODRIGUES 
MELO 

22,00 Ausente Eliminada 

 
 

CÓDIGO 16 - FISIOTERAPEUTA HOSPITALAR 30H (UTI) 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
AVALIAÇÃO 

CURRICULAR 
AVALIAÇÃO 
ATITUDINAL 

RESULTADO 

1* 
HELDÂNEO PABLO XIMENES 
ARAGÃO PAIVA MELO 

41,00 30,00 71,00 

2 
CLAUDIONOR PEREIRA DO 
NASCIMENTO JUNIOR 

44,00 27,00 71,00 

3 YVE MAGALHAES BURMANN 40,00 30,00 70,00 

4* 
MYCHEL JAKCSON ARAÚJO 
GOMES 

40,00 25,00 65,00 

5 
JONATHAN FERREIRA 
ARAÚJO 

40,00 25,00 65,00 

6 
THALYTA CIBELE PASSOS 
DOS SANTOS 

31,00 28,00 59,00 

7 
ANDREIA VASCONCELOS 
CAPISTRANO 

21,00 35,00 56,00 

8 RAYANNE LIMA DE ARAUJO 26,00 29,00 55,00 



11 

 

_______________________________________________________________________________
_____ 

Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758 

CÓDIGO 16 - FISIOTERAPEUTA HOSPITALAR 30H (UTI) 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
AVALIAÇÃO 

CURRICULAR 
AVALIAÇÃO 
ATITUDINAL 

RESULTADO 

9 
FRANCISCO ROBERTH 
WALBER XIMENES PAIVA 

28,00 25,00 53,00 

10 IARA LAIS LIMA DE SOUSA 20,00 30,00 50,00 

11 
FRANCISCA JÉSSICA 
MESQUITA PEREIRA 

22,00 25,00 47,00 

Não classificadas 
com base no 
subitem 6.8  

  

NADIA DE MELO ALVES 
PORTELA 

20,00 19,00 
Não 

Classificada 

CAROLINA ALBUQUERQUE 
DE SOUSA 

21,00 6,00 
Não 

Classificada 

PAULA VANESSA ARAÚJO 
SILVA 

40,00 18,00 
Não 

Classificada 

TAYRINE RODRIGUES DE 
ALMEIDA 

34,00 17,50 
Não 

Classificada 

MARYANNE SOUSA TAVARES 30,00 16,50 
Não 

Classificada 

Eliminadas com 
base no subitem 

6.20  

VANDERLANNY MESQUITA 
DA COSTA 

36,00 Ausente Eliminada 

BRUNA ALVES FERREIRA 33,00 Ausente Eliminada 

* Aplicado critério de desempate de acordo com o 6.1 do edital inaugural. 

 

 

CÓDIGO 17 - FONOAUDIÓLOGO 40H 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
AVALIAÇÃO 

CURRICULAR 
AVALIAÇÃO 
ATITUDINAL 

RESULTADO 

NÃO HOUVE INSCRITOS 

 
 

 

CÓDIGO 18 - FONOAUDIÓLOGO HOSPITALAR 20H 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
AVALIAÇÃO 

CURRICULAR 
AVALIAÇÃO 
ATITUDINAL 

RESULTADO 

1 HAVENNA ARAUJO PORTELA 30,00 25,50 55,50 

 
 

 
 

 

 



12 

 

_______________________________________________________________________________
_____ 

Rua Anahid de Andrade, nº 373, Centro – CEP: 62.011-200 – Contato: (88) 3611-7758 

CÓDIGO 19 - NUTRICIONISTA HOSPITALAR 20H 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
AVALIAÇÃO 

CURRICULAR 
AVALIAÇÃO 
ATITUDINAL 

RESULTADO 

1 
ROMILDO WILSON COSTA 
TORRES JUNIOR 

32,00 48,00 80,00 

2 
ANTONIA THAÍS OLIVEIRA 
LIMA 

44,00 34,50 78,50 

3 
DALILIAN ANTONIETE DOS 
SANTOS OLIVEIRA 

38,00 31,25 69,25 

4 KÁTIA SOUZA DA SILVA 37,00 30,00 67,00 

5 
FRANCISCO LEONARDO 
TEIXEIRA DE SOUSA 

39,00 25,00 64,00 

6 
MAURICYANNE SALES 
TEIXEIRA 

30,00 25,00 55,00 

Não classificadas 
com base no 
subitem 6.8  

ANDRÉA BASTOS MOURA 
TORRES 

32,00 19,00 
Não 

classificada 

DANIELE ERTHAL 30,00 17,25 
Não 

classificada 

 
 

CÓDIGO 20 - TERAPEUTA OCUPACIONAL 30H 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
AVALIAÇÃO 

CURRICULAR 
AVALIAÇÃO 
ATITUDINAL 

RESULTADO 

NÃO HOUVE INSCRITOS 

 

 


